

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1304 CAPITULO : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|--|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>64.084.344</b>   | <b>65.610.259</b>   | <b>30.834.297</b>                        |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                     |                     | 210.380                                  |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                |                     |                     | 4.800                                    |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 25.609.096          | 25.609.096          | 15.656.916                               |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 441.434             | 441.434             | 265.994                                  |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 37.615.214          | 39.141.129          | 13.879.921                               |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 34.954              | 34.954              | 22.093                                   |
| 11        | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS          | 10                  | 10                  |  |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 383.636             | 383.636             | 794.193                                  |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 134.553             | 134.553             |  |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>64.218.897</b>   | <b>65.744.812</b>   | <b>30.887.747</b>                        |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 32.171.259          | 32.171.259          | 16.618.992                               |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 10.009.780          | 10.479.780          | 3.724.137                                |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                  | 10                  | 1.495.061                                |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 19.487.756          | 20.513.671          | 5.121.433                                |
| 25        | INTEGROS AL FISCO                     | 101.973             | 101.973             | 88.381                                   |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                  | 10                  |  |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.045.992           | 2.075.992           | 267.519                                  |
| 30        | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS    | 10                  | 10                  |  |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 402.077             | 402.077             | 205.341                                  |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 30                  | 30                  | 3.366.883                                |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     |  |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>-53.450</b>                           |